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Eurostat  przedstawił  raport  o  wydatkach  na  zabezpieczenia
społeczne w krajach należących do Unii Europejskiej. Wynika z
niego, że w 2009 r. stanowiły one średnio 29,5 proc. PKB
państw UE i były aż o 2,8 pkt proc. wyższe niż rok wcześniej.

Eurostat wskazuje na olbrzymie różnice między poszczególnymi
krajami.  W  2009  r.  największe  wydatki  na  zabezpieczenia
społeczne były w Danii – 33,4 proc., we Francji – 33,1 proc.
PKB, w Szwecji – 32,1 proc., w Holandii – 31,6 proc. i w
Niemczech – 31,4 proc. Najmniejsze wydatki były na Łotwie –
16,9 proc., w Rumunii – 17,1 proc., na Słowacji – 18,8 proc.,
w Estonii – 19,2 proc. i w Polsce – 19,7 proc.

Wydatki społeczne w Polsce są aż o 9,8 pkt proc. PKB niższe
niż  wynosi  średnia  unijna.  Gdyby  Polska  przeznaczała
procentowo na świadczenia społeczne tyle, ile wynosi średnia
unijna,  wydatki  byłyby  o  blisko  150  mld  zł  większe  niż
obecnie. Warto zwrócić uwagę, że w latach 2002–2009 wydatki na
zabezpieczenia społeczne w Polsce zmniejszyły się o 1,4 pkt
proc., podczas gdy w tym samym czasie w większości państw UE
nastąpił znaczący wzrost wydatków na te cele.

Eurostat  przedstawił  też  dane  dotyczące  wydatków  na
poszczególne rodzaje zabezpieczeń społecznych. Wynika z nich,
że Polska wydawała mniej niż większość krajów unijnych na
wszystkich  obszarach  polityki  społecznej.  Szczególnie  niski
odsetek  PKB  w  2008  r.  Polska  przeznaczyła  na  politykę
prorodzinną – 0,8 proc. PKB, czyli zdecydowanie najmniej ze
wszystkich państw UE (średnia dla całej UE wynosi 2,3 proc.).
Niechlubne,  ostatnie  miejsce  (wraz  z  Rumunią)  Polska  też
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zajmuje odnośnie wydatków na walkę z bezrobociem (0,4 proc.
PKB przy średniej unijnej 1,7 proc.) Bardzo niskie wydatki są
też w Polsce na służbę zdrowia (zaledwie 4,8 proc. PKB przy
średniej  unijnej  8,4  proc.),  oraz  politykę  mieszkaniową  i
przeciwdziałanie  wykluczeniu  społecznemu  (0,2  proc.  przy
średniej unijnej 1,0 proc.).

Eurostat  porównał  też  roczne  wydatki  na  zabezpieczenia
społeczne w państwach UE liczone na osobę z uwzględnieniem
parytetu siły nabywczej. Tutaj również okazało się, że różnice
między poszczególnymi państwami UE są olbrzymie. Przewodzący
rankingowi  Luksemburg  wydaje  na  politykę  społeczną  ponad
ośmiokrotnie więcej niż ostatnia Bułgaria. Piąte miejsce od
końca zajęła Polska, której roczne wydatki na zabezpieczenia
społeczne są dwuipółkrotnie mniejsze od średniej unijnej.
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